1 / 2

中国太平洋人寿保险股份有限公司

2020 年第 2 季度关联交易分类合并信息披露公告

（2020-02）

根据中国银保监会《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）及相关规定，现将中

国太平洋人寿保险股份有限公司 2020 年第 2 季度需分类合并披露的各类关联交易披露如下：

单位：人民币亿元

类型 交易时间 交易对手 交易概述 交易金额 分类合并 合计

保险

业务类
2020 年 2 季度

中国太平洋财产保险股份有限公司 互相代理保险业务 4.2701

35.3669

38.4550

太保安联健康保险股份有限公司 再保险分出保费 30.3439

太平洋资产管理有限责任公司 资产管理费 0.3838

长江养老保险股份有限公司 资产管理费 0.3691

资金运

用类
2020 年 2 季度

长江养老保险股份有限公司 投资关联方发行的金融产品 0.0684

1.1472 上海国有资产经营有限公司 投资关联方发行的金融产品 1.0000

太平洋资产管理有限责任公司 投资关联方发行的金融产品 0.0788

 2 / 2

提供货

物或服

务类

2020 年 2 季度

中国太平洋保险（集团）股份有限公司 共享分摊费用、培训服务 0.6819

1.8649

长江养老保险股份有限公司 法人业务咨询合作 0.4000

上海细胞治疗集团有限公司

生命银行代理手续费（我司控
股子公司太平洋医疗健康管
理有限公司与该关联方发生

交易）

0.0861

太保养老（厦门）有限公司

委托管理服务费（我司控股子
公司太平洋保险养老产业投
资管理有限责任公司与该关

联方发生交易）

0.6969

利益转

移类
2020 年 2 季度 太平洋医疗健康管理有限公司 租赁费 0.0760 0.0760

注：以上交易含控股子公司与本公司关联方的关联交易情况。

                                                    中国太平洋人寿保险股份有限公司